interdùm indurationem ; & quidem gangrenam si subitò humorum fluenium invasis suppresserint ; indurationem verò , si paulatim egerint , eoque tempore liquorum major pars aliò deviarit.

11º. Si sanguis solutas partes alluens serò ac mucilagine tenui ( hanc *Balsamum* vocant ) depauperatus sit , vix aliquam vasculis roptis materiem suppurationi idoneam , eamque insuper tardè ob crassitudinem suppeditabit. Aut si serò licet absolute non egenus , mucilagine hâc molli ac extensili tamen destitutus particulas duras , crassas & acres sui juris factas , sinu suo ubertim vehat , iunc vasculorum fibræ mucilagine sufficienti haud emollitæ tensæ ac rigidæ necessariò fient , tûm etiam quandòque particulis acribus vellicatæ in contentionem inassuetam cum accedente fervore suscitabuntur , & orientur casus , art. 7. & 8. In hujusmodi ergò cruoris discrasias tardæ ac parcæ producuntur suppurationes. Hinc sit ut qui temeto , speciebus aromaticis , iisve affinibus induldere nimis , cùm fuerint vulnerati suppurationes patiantur tardigradas & parcas ; hinc Hecticorum vulnera humentia parùm deprehendes.

12°. Si mucilagine tenui æquabilitet dispersâ, partibusque spirituosis plurimùm orbatus sit sanguis, utcumque reliquæ se habeant, partium solidarum textus vix elatere donabitur aliquo, sanguis autem vascula alluet non æquabiliter, ut decet, subviscidus, nec particulas diversas, quibus constat, intimè ac uniformiter dispersas commixtasque sinu suo gerens, adèò ut hîc crassæ aderunt viscidæ nimirum ac tenaces exsolutionem sui haud patientes, serosæ illîc solutæ à reliquis, plurimùm fluxiles, hîc duræ nimix molis muriaticæ nimirum ac lixiviales, neutræ mucilagine tenui ceu vitali balsamo debitè temperatæ; vetbo particularum nexus, qui vitalem formam tribuit sanguini, fermè solutus erit, proximaque in eo ad cadaveris statum dispositio aderit. Ex quibus tunc nonnisi languidæ admodum expectandæ suppurations, quin plurimùm imminebunt partium siderationes. Hoc pacto se rem habere observamus in praxi, cùm, post passas diù malignas febres putridasve, aut ex recidivis protractas, nec perfectè judicatas, præprimis cum imperitè, aut etiam fatali quâdam nece ssitare ad

præcavendum infelicem exitum ,repetitis  
nimium validis catharticis ac vomitoriis  
tractatæ fuere , effœtus prorsùs sanguis  
factus est. Hinc senes potissimum eventus  
hosce funestos ab ejusmodi morbis expe-  
riuntur , cum jàm vietus sit sanguis eo-  
rum ; quin & interdùm absque prægres-  
so morbo ob senium commissosque per  
vitam diù protractam in usu rerum non  
naturalium errores , sanguine , qualem  
descripsimus , ità vitiato donantur , ut  
sauciatis compressive tantillum partibus  
aut suppurationes languidas aut gangrae-  
nas protinus patiantur , quin etiam ali-  
quando hæ absque prægresso caussæ ul-  
lius externæ incursu , quasi sponte ex-  
citentur.